12:00:00a
12:00:00a
12:11:26a
12:47:31a
12:55:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:10:26a
01:45:52a
01:54:56a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:41a
02:29:59a
02:53:37a
03:00:00a
03:00:00a
03:18:49a
03:45:26a
03:55:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:41:53a
04:56:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:07:10a
05:40:25a
05:51:04a
05:54:04a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:51a
06:35:51a
06:52:54a
07:00:00a
07:00:00a
07:23:36a
07:35:05a
07:44:27a
07:53:41a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:30a
08:35:38a
08:53:07a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:58a
09:19:12a
09:45:15a
09:53:44a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:15:28a
10:36:22a
10:46:02a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
11:26
36:05
07:34
00:50
00:00
10:26
35:26
09:04
00:50
00:00
12:41
17:18
23:38
00:50
00:00
18:49
26:37
10:10
00:50
00:00
41:53
14:09
00:50
00:00
07:10
33:15
10:39
03:00
00:50
00:00
10:00
14:51
11:00
17:03
00:50
00:00
23:36
11:29
09:22
09:14
00:50
00:00
13:30
22:08
17:29
00:50
00:00
10:58
08:14
26:03
08:29
00:50
00:00
03:00
12:28
20:54
09:40
00:50
00:00
12:05

miércoles, 1 de agosto de 2018 12A

21 Grupos p/guitarra

La silfide, ballet acto II

Pesebres

Identificacién estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 1AM

"O rendetemi la speme" de la 6pera | puritani
Fifine en la feria (una defensa de la inconstancia)
Monica (variaciones)

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 2AM

De mi patria, ddo p/violin y piano

Pequefia musica de Drottingholm

Sinfonia no.3 op.27 "La cancién de la noche"
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 3AM

Vida y peregrinacion, Musica p/el camino de Santiago

Cuarteto c/piano op.10 en fa men.
Sinfonia en do mayor

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 4AM

La boutique fantastica (1919)

Sonata p/6rgano Wq.70 no.4 en la men. (1755)
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 5AM
Sicut cervus desiderat, motete

Concierto p/violin y org. en re men.

Son para orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

ler. Duo s/"Dios salve al Rey" op.4
Concierto p/cuerdas no.5 en do men.
*Raps.s/temas Ucranianos op.28
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 7AM
Suite no.7 (transcrita p/guitarra)
Concierto p/érgano y orquesta

Sonata Napoleon p/violin y org.

*La Bella Helena, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 8AM
Turcaria, suite de ballet

Concierto p/fagot y org. op.44 en Fa May.
*Rapsodia en blue, p/piano y org.
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 9AM
Sonata en Do mayor

Adagio y fuga en re men. Falck 65
Musica de amor de "Tristan e Isolda" (arr.Stokowski)
El Amor médico, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

5 Piezas pllira-viola (en 2da. afinacién) (ver titulos)

Sinfonia en re men."Grande" op.37 no.3 G.517, 1787
Concierto p/violin, cello y org. "Proteo, 6 sea el mundo al revés"

Identificacion estacion
miércoles, 1 de agosto de 2018 11A
Divertimento (no.12) K.252 en Mi Bem. May.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 01 DE AGOSTO 2018

NO - Nocturno

Miguel Ordofiez (1963-)

Hermann Severin Lovenskiold (1815-
Federico Mompou (1893-1987)

NO - Nocturno

Viccenzo Bellini (1801-1835)
Granville Bantock (1868-1946)
Bernardo Storace (1637-1707)

NO - Nocturno

Bedrich Smetana (1824-1884)
Johan Helmich Roman (1694-1758)
Karol Szymanowski (1882-1937)

NO - Nocturno

Teobaldo | de Navarra/Alfonso X "El
Ledn Boéllmann (1862-1897)
Andénimo Ruso (s.XVIII)

NO - Nocturno
Ottorino Respighi (1879-1936)
Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

NO - Nocturno

Giovanni da Palestrina (1525-1594)
Hamilton Harty (1879-1941)

Arturo Marquez (1950-)

MA - Mafianas

Cesar Franck (1822-1890)
John Hebden (1712-1765)
Sergei Liapunov (1859-1924)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Jiri Ignac Linek (1725-1791)

Nicold Paganini (1782-1840)
Jacques Offenbach (1819-1880)

MA - Mafianas

Johann Joseph Fux (1660-1741)

Peter Josef von Lindpaintner (1791-1856)
George Gershwin (1898-1937)

MA - Mafianas

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)
Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Richard Wagner (1813-1883)

Ermanno Wolf-Ferrari (1876-1949)

MA - Mafianas

William Corkine (15??-1610)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Antonio Vivaldi (1678-1741)

MA - Mafianas
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

David Garforth

Riccardo Muti
Vernon Handley

Anthony Halstead
Antal Dorati

Silvano Frontalini

James O Donnell
Bryden Thomson
Eduardo Diazmufioz

Adrien Shepherd
Martyn Brabbins

Libor Hlavacek
Charles Dutoit
Vaclav Neumann

Lorenz Duftschmid
Nicolas Pasquet
Barry Wordsworth

Nicolas McGegan

Leopold Stokowski
José Serebrier

Jordi Savall
Jordi Savall

Heinz Holliger

Real Danesa

Filarmonia
Filarmoénica Real

de Camara de Uppsala
Coral Kenneth Jewell/Sinf. Detroit

Bela Banfalvi-viol./Janos Fejervari-
Gpo.de Solistas Rusos

Nacional Moldava

Coro catedral de Westminster
Orquesta Ulster
Filarménica de la Ciudad de México

Cantilena
Sinfénica de la BBC escocesa

Cémara de Bohemia
Filarménica de Londres
Filarménica Checa

Armonico Tributo Austria
Fil. de Sttutgart
Filarménica Real

The Arcadian Academy
Florilegium

Orquesta de Filadelfia
Filarménica Real

El Concierto de las Naciones
El Concierto de las Naciones

Ensamble de alientos Holliger

Marco Antonio Anguiano-guitarra

Josep Colom-piano

Monserrat Caballé
Roy Jowitt-clarinete
Rinaldo Alessandrini-clavecin

Josef Suk-violin; Jan Panenka-piano
Ryszard Karczykowski-tenor
Luis Delgado y Eduardo Paniagua-voces e instr.

llona Prunyi-piano

Jacques van Oortmerssen-6rgano

Ralph Holmes-violin

Daniel Blumenthal y Jacob Bogart-piano a 4 manos

Hamish Milne-piano

David Russel-guitarra
Vaclav Rabas-6rgano
Salvatore Accardo-violin

Albrecht Holder-fagot
Christopher O'Riley-piano

Jordi Savall-viola da gamba



11:12:05a
11:24:46a
11:42:06a
11:49:07a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:22p
12:21:57p
12:45:31p
12:53:32p
01:00:00p
01:00:00p
01:08:39p
01:41:54p
01:54:06p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:09p
02:25:05p
02:48:46p
02:53:18p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:19p
03:33:52p
03:52:44p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:52p
04:27:03p
04:46:33p
04:53:37p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:22:40p
05:45:00p
05:52:30p
06:00:00p
06:00:00p
06:20:11p
06:43:04p
06:54:23p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:51p
11:00:00p

12:41
17:20
07:01
00:50
00:00
03:00
10:22
08:35
23:34
08:01
00:50
00:00
08:39
33:15
12:12
00:50
00:00
05:00
06:09
13:56
23:41
04:32
00:50
00:00
13:19
20:33
18:52
00:50
00:00
08:52
18:11
19:30
07:04
00:50
00:00
03:00
19:40
22:20
07:30
00:50
00:00
20:11
22:53
11:19
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
63:51
00:50
00:00

Fantasia sobre "La Straniera" de Bellini op.9
Concierto p/cello

Balada p/flauta, org. de cuerd. y piano
Identificacién estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata op.2 no.4 en la men. p/traverso y bajo continuo
Ocho "Zingarese" Hob.IX:28

Variaciones, suite p/2 pianos op.33
*Bacanal de la op. "Sans6n y Dalila"
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 1PM
Andante y Rondé para guit.

Concierto p/violin y orq.

Suite Pastoral op.19 (1938)

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Quadro en si bemol mayor

Conc. p/oboe y org. (arr. mandolinas y guit.)
Sonata p/viola y piano en do men. sin op.
Vocalise 0p.34 no.14

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 3PM

ler. Concierto Real, 1722

*Sonata p/cuerdas no.4 en Si Bem.May.
Sarabanda y cortejo op.51 (de la op. "El doctor Fausto™)
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 4PM
Partitas sobre Il Ruggiero para clav. (1615/37)
Octeto p/alientos en Fa May. D.72
Concierto p/guitarra y org. op.16

En traje de caballo

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

*Pelleas y Melisanda op.80

Los Juegos de Aylesbury

Serenata para Cuerdas op.11

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 6PM
*Concierto p/violin y orqg. op.82 en la men.
*Variaciones sinfénicas op.78

El amor de Danae 0p.83, frag. sinfonico
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)

LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.8 en do men. op.65
Identificacion estacion

miércoles, 1 de agosto de 2018 11P

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 01 DE AGOSTO 2018

Sigismond Thalberg (1812-1871)
Arthur Honegger (1892-1955)
Frank Martin (1890-1974)

PR - Programas

Francesco Barsanti (c.1690-1772)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Anton Arenski (1861-1906)

Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

Dionisio Aguado (1784-1849)
Ernest John Moeran (1894-1950)
Lars-Erik Larsson (1908-1986)

ME - mediodia

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Ernst Eichner (1740-1777)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

ME - mediodia

Francois Couperin (1668-1733)
Gioacchino Rossini (1792-1868)
Ferruccio Busoni (1866-1924)

ME - mediodia

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Franz Schubert (1797-1828)
Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Erik Satie (1866-1925)

TA - Tardes

Gabriel Fauré (1845-1924)
Rutland Boughton (1878-1960)
Dag Wiren (1905-1986)

TA - Tardes

Alexander Glazunov (1865-1936)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Richard Strauss (1864-1949)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Dimitri Shostakovich (1906-1975)

NO - Nocturno

Mario Clemens
Richard Hickox

Michael Dittrich

Stephen Gunzenhauser

Vernon Handley
Jan-Olav Wedin

Dieter Kreidler

Neeme Jéarvi

Jordi Savall
Andras Kiss
Giuseppe Sinopoli

Jean-Christophe Spinosi
Michel Plasson

Michel Plasson
Ronald Corp
Angele Dubeau

Mikhail Pletnev
Vaclav Neumann
Andrew Davies

Yevgeny Mravinsky

Sinf. Radio de Praga
Sinfonia de la ciudad de Londrés

Ensamble Bella Musica de Viena

Sinfénica de la radio Checa

Orquesta Ulster
Sinfonietta de Estocolmo

Musica Holmiae
Fidium Concentus (mandolinas y guit.)

Sinfénica de Detroit

El Concierto de las Naciones
Ensamble Rossini de Budapest
Estatal de Dresde

Solistas de alientos Alemanes
Ensamble Matheus
del capitolio de Tolosa

del capitolio de Tolosa
Nueva orquesta de Londres
La Pieta

Nacional Rusa
Filarménica Checa
Sinfénica de Toronto

Filarménica de Leningrado

Francesco Nicolosi-piano
Michal Kanka-cello

Susan Milan-flauta; Michael Dussek-piano

Massimo Gentili-T-flauta; Francesco Tapella-tiorba

James Anagnoson y Leslie Kinton-pianos

David Russel-guitarra
Lydia Mordkovitch-violin

Pierre W. Fert-oboe

Susanne Lautenbacher-viola; Roland Keller-piano

Andras Kiss-concertino

Pierre Hantai-clavecin

Philippe Spinosi-guitarra

Frederica Von Stade-mezzo-soprano

Angele Dubeau-violin

Gil Shaham-violin



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 01 DE AGOSTO 2018

11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO

11:00:00p 39:01 Preludios, libro Il para piano
11:39:01p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:42:01p 0:50 Identificacion estacién

Claude Debussy (1862-1918) Monique Haas-piano



